
1 
 

 
  

 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI SOCIALI 

“Francesca Laura MORVILLO FALCONE” 

Via Galanti, 1 - Tel. 0831/513991 

brrf010008@istruzione.it – brrf010008@pec.istruzione.it 

www.morvillofalconebrindisi.edu.it 
72100 B R I N D I S I 

 

 

 

 

 

 

USR Puglia 

USP Brindisi 

All’Albo della scuola 

A tutti i Docenti 

Provincia di Brindisi 

Amministrazione 

Comunale di Brindisi 

Amministrazione Comunale 

di San Vito dei Normanni 
Liceo Sc. “Fermi Monticelli” – 

Brindisi 

CPIA Brindisi 

Istituto Comprensivo “Santa 

Chiara” – Brindisi 

Istituto Comprensivo “Commenda” 

Brindisi 

Istituto Comprensivo “Paradiso- 

Tuturano” – Brindisi 

Istituto Comprensivo Erchie 

Scuola Media “Maia Materdona” 

Mesagne 

IC Valesium- Torchiarolo 

ISPA - Centro servizi Formativi 

Arnia Soc. Coop. 

Essecubo srls 

Cooperativa Socio-Culturale Onlus 

Fondazione Lorenzo Caliolo 

San Vito dei Normanni 

Presidio Libera di Brindisi 

“Antonio Sottile e Alberto De 

Falco” 

ANGSA - sede di Brindisi 

Cooperativa Eridano Coop. Soc. 

Onlus- Brindisi 

Agesci Gruppo Brindisi 

Parrocchia “Lo Spirito Santo” 

mailto:brrf010008@istruzione.it
mailto:brrf010008@pec.istruzione.it
http://www.morvillofalconebrindisi.edu.it/




2 
 

Comunità di Sant’Egidio- sede di 

Brindisi 

Associazione Integra Onlus- 

Masseria Cerri Cavallino (Lecce) 

Associazione Integra Solidale Odv- 

Brindisi 

Accademia della Minerva- 

Specchia- Lecce 

Associazione Culturale Ergo Sum- 

Lecce 

Al D.S.G.A. 

Atti 

Amministrazione 

Trasparente 

 

 

 
Oggetto: Decreto di pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA per la selezione di N.1 Tutor e N.3 
Esperti -  DECRETI DIPARTIMENTALI R. 0000192.17-02-2021- Rilevazione fabbisogno al fine di accedere al 
finanziamento dei Patti di comunità. Esercizio finanziario 2021, a valere sul capitolo 1490/1 - Missione 22, 
Programma 8, Azione 2. - Titolo del Progetto: “Morvillo’s Young Community”. 

 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto il Decreto del Ministro dell'Istruzione n. 144 del 27 aprile 2021 con il quale è stata assicurata la 

continuità amministrativa, in via temporanea, nello svolgimento delle funzioni del Capo del Dipartimento 

per le risorse umane, finanziarie e strumentali; 

 

Vista la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 

Visto l'art. 21 della Legge n. 59 del 15 marzo 1997, che riconosce personalità giuridica a tutte le Istituzioni 

scolastiche e ne stabilisce l'autonomia, quale garanzia di libertà di insegnamento e pluralismo culturale; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 249 del 24 giugno 1998, concernente lo Statuto delle 

studentesse e degli studenti della scuola secondaria; 

 

Visto il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante il Testo Unico delle disposizioni in materia di istruzione nelle 

scuole di ogni ordine e grado; 

 

Visto il D.Lgs. 15 aprile 2005, n. 76, recante Definizione delle norme generali sul diritto-dovere all'istruzione 

e alla formazione; 

 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 567 del 10 ottobre 1996, che disciplina le iniziative 

complementari e le attività integrative delle Istituzioni scolastiche; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, che regolamenta l'autonomia 



3 
 

didattica, organizzativa e di ricerca, sperimentazione e sviluppo delle Istituzioni scolastiche; 

 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 
Vista la legge 30 dicembre 2020, n. 178 di approvazione del Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021 -2023; 

 
Vista la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 Legge di contabilità e finanza pubblica, art. 34 quater (Spesa 
decentrata agli Uffici periferici delle amministrazioni statali); 

 

Visto il Decreto Legge n. 34 del 19 maggio 2020, convertito in legge 17 luglio 2020, n. 77, recante 

«Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse 

all'emergenza epidemiologica da COVID-19» e in particolare gli articoli 235 e 265, comma 8 e 9; 

 

Visto il decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, e in particolare l’art. 32, comma 2, b), il quale prevede che 

quota parte dell’incremento di cui al comma 1, pari a 32 milioni di euro nel 2020 e a 48 milioni di euro nel 

2021, è destinata, tra l’altro: “alla assegnazione di risorse agli uffici scolastici regionali per il sostegno 

finanziario ai patti di comunità. Per la predetta finalità, nel corso dell’anno scolastico 2020/2021, le 

istituzioni scolastiche stipulano accordi con gli enti locali contestualmente a specifici patti di comunità, di 

collaborazione, anche con le istituzioni culturali, sportive e del terzo settore, o ai piani di zona, 

opportunamente integrati, di cui all’articolo 19 della legge 8 novembre 2000, n. 328, al fine di ampliare la 

permanenza a scuola degli allievi, alternando attività didattica ad attività ludico -ricreativa, di 

approfondimento culturale, artistico, coreutico, musicale e motorio- sportivo, in attuazione di quanto 

disposto dall’articolo 1, comma 7, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 
Visto   il Decreto Interministeriale, Ministero dell’Istruzione e Ministero dell’Economia e delle Finanze, n. 

109 del 28 agosto 2020, “Decreto recante la ripartizione delle risorse da destinare alle misure per la ripresa 

dell'attività didattica in presenza nell’anno scolastico 2020/2021 nel rispetto delle misure di contenimento 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, di cui all’articolo 32 del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 

104” ed in particolare l’art. 2, comma 1, lett. b) che destina euro 3 milioni nel 2020 ed euro 7 milioni nel 

2021agli uffici scolastici regionali per il sostegno finanziario ai patti di comunità; 

 

Visto il Decreto del Direttore Generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale 

di istruzione del Ministero Registro Decreti Dipartimentali prot. 192 del 17/2/2021 che assegna all’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Puglia , in termini di cassa e competenza, per l’E.F. 2021 l’importo di € 

259.000,00; 

 

Vista la Rilevazione fabbisogno al fine di accedere al finanziamento dei Patti di comunità. 

m_pi.AOODRPU.REGISTRO UFFICIALE. U.0016620.16.06.2021, cui ha fatto seguito la nota 

m_pi.AOODRPU.REGISTRO UFFICIALE. U.0017650.23.06.2021; 

 

Visto il Decreto m_pi.AOODRPU.REGISTRO UFFICIALE. U.0018570.29-06-2021 di costituzione della 

Commissione regionale per la valutazione delle istanze presentate dalle Istituzioni scolastiche statali di ogni 

ordine e grado della regione Puglia; 

 

Visti gli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 



4 
 

Visto Il progetto deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica; 

 

Visto il Piano Triennale dell’offerta formativa e il suo adeguamento all’anno scolastico 2020/21 approvato dal 

Consiglio d’Istituto; 

 
Visti i criteri deliberati in seno al Consiglio di Istituto nel “REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA 

DEGLI INCARICHI AGLI ESPERTI ESTERNI” da utilizzare ai sensi dell’art.45 del D.I. n.129/2018 per 

la selezione di esperti esterni e interni; 

 
Considerato che la funzione strategica dei patti di comunità è stata richiamata nella nota dipartimentale 

m_pi.AOODPIT.REGISTRO.UFFICIALE.U.0000643.27-04-2021, Piano scuola estate 2021. Un ponte per il 

nuovo inizio; 

 

Vista la nota USR Puglia – Direzione Generale m_pi. AOODRPU.REGISTRO UFFICIALE.U.0024113 

del 10.08.2021 di assegnazione delle risorse finanziarie per le attività inerenti l’Avviso di cui all’oggetto; 

 

Visto il Bando per la selezione di N.1 Tutor e N.3 Esperti -  DECRETI DIPARTIMENTALI R. 0000192.17-02-
2021- Rilevazione fabbisogno al fine di accedere al finanziamento dei Patti di comunità. Esercizio finanziario 2021, 
a valere sul capitolo 1490/1 - Missione 22, Programma 8, Azione 2. - Titolo del Progetto: “Morvillo’s Young 
Community” prot.n. 13922 del 14 ottobre 2021. 
 
Considerata l’analisi comparativa della tabella di valutazione dei titoli, delle esperienze lavorative e dei 
curricula di cui all’Avviso di selezione; 
 

Visto il verbale della Commissione di Valutazione dei Curricula acquisito in data 23 ottobre 2021 con n. prot. 
n .14555 
 

DISPONE 

 

La pubblicazione, in data odierna, della seguente graduatoria provvisoria per la selezione di N.1 Tutor e N.3 
Esperti - DECRETI DIPARTIMENTALI R. 0000192.17-02-2021- Rilevazione fabbisogno al fine di accedere al 
finanziamento dei Patti di comunità. Esercizio finanziario 2021, a valere sul capitolo 1490/1 - Missione 22, 
Programma 8, Azione 2. - Titolo del Progetto: “Morvillo’s Young Community”. 
 

La graduatoria sarà pubblicata sul sito della scuola (www.morvillofalconebrindisi.edu.it) e nell’albo online. 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo entro 3 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso 
inutilmente tale termine la medesima graduatoria diverrà definitiva. 
 
 

  

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Irene ESPOSITO 
*firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 co.2 del Dlgs. 39/93  

 

 

 

http://www.morvillofalconebrindisi.edu.it/

